

ACTA DEL CONSEJO DE FACULTAD ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DEL 4 DE MARZO DE 2024

EN LA CIUDAD DE LIMA, EN EL LOCAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL PERÚ, UBICADA EN EL DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR, SIENDO LAS DOCE DE LA MAÑANA, SE INSTALA EL CONSEJO FACULTAD ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, INTEGRADO POR LA DRA. SUSAN HAYDEÉ GONZÁLES SALDAÑA, EN SU CALIDAD DE DECANO Y PRESIDENTE DEL CONSEJO DE FACULTAD ACADÉMICO, EL MG. JESÚS EDSON TREJO LEVY EN SU CALIDAD DE DIRECTOR DE LA CARRERA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA, LA DRA. TANIHT LISSETH CUBAS ROMERO EN SU CALIDAD DE DIRECTOR DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, LA MG. GIOVANNA MANUELA CACHAY ANTICONA EN SU CALIDAD DE DIRECTOR DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN, PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO ACADÉMICO CONVOCADA PARA LA FECHA. ACTUÓ COMO SECRETARIO LA MG. GIOVANNA MANUELA CACHAY ANTICONA, DANDO INICIO A LA SESIÓN.

EL DECANO, LUEGO DE DAR LA BIENVENIDA DISPUSO LA VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM REGLAMENTARIO PARA LA INSTALACIÓN DEL CONSEJO FACULTAD ACADÉMICO. VERIFICADO EL QUÓRUM, DECLARÓ ABIERTA LA SESIÓN. ACTO SEGUIDO EL DECANO SOLICITÓ AL SECRETARIO QUE PONGA A CONSIDERACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO FACULTAD ACADÉMICO LO SIGUIENTE:

- SOLICITUD DE RATIFICACIÓN DOCENTE PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE 2024-01 (MODALIDAD SEMIPRESENCIAL).
- 2. SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE FUSIONES PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, PARA LA PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024-01
- SOLICITUD DE PAGO PARA LOS TUTORES DE INTERNADO-DIRIS LIMA SUR, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA.
- 4. SOLICITUD DE CONTRATACIÓN DE DTC PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-01.
- 5. SOLICITUD DE RATIFICACIÓN Y CONTRATACIÓN JP-SUPERVISIÓN, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE 2024-01

ORDEN DEL DIA

SE DA LECTURA A LA PROPUESTA DEL DECANO DE APROBAR EL PEDIDO DE RATIFICACIÓN DE DOCENTES A TIEMPO PARCIAL, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE 2024-01 (MODALIDAD PRESENCIAL-SEMIPRESENCIAL). LUEGO DE SER SOMETIDO A VOTACIÓN SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA ALCANZADA.

ASIMISMO, SE DA LECTURA A LA PROPUESTA DEL DECANO DE APROBAR LA AMPLIACIÓN DE FUSIONES PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA LA PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024-01. LUEGO DE SER SOMETIDO A VOTACIÓN SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA ALCANZADA.

POR SU PARTE, SE DA LECTURA A LA PROPUESTA DEL DECANO DE APROBAR EL PEDIDO DE PAGO PARA LOS TUTORES DE INTERNADO-DIRIS LIMA SUR, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA. LUEGO DE SER SOMETIDO A VOTACIÓN SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA ALCANZADA.

TAMBIÉN, SE DA LECTURA A LA PROPUESTA DEL DECANO DE APROBAR LA CONTRATACIÓN DE DTC PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I. LUEGO DE SER SOMETIDO CADA UNO A VOTACIÓN SE APRUEBAN POR LINANIMIDAD.

FINALMENTE, SE DA LECTURA AL PEDIDO DE RATIFICACIÓN Y CONTRATACIÓN JP SUPERVISIÓN, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE 2024-I. LUEGO DE SER SOMETIDO A VOTACIÓN SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA ALCANZADA.

ACUERDO Nº 01

APROBAR LA PROPUESTA DE RATIFICACIÓN DE DOCENTES A TIEMPO PARCIAL, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE 2024-01 (MODALIDAD PRESENCIAL-SEMIPRESENCIAL).

ACUERDO N° 02

APROBAR LA PROPUESTA DE AMPLIACIÓN DE FUSIONES PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, PARA LA PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024-01.

ACUERDO Nº 03

APROBAR EL PEDIDO DE PAGO PARA LOS TUTORES DE INTERNADO-DIRIS LIMA SUR, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA.

ACUERDO Nº 04

APROBAR EL PEDIDO DE CONTRATACIÓN DE DTC PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I.



ACUERDO N° 05

APROBAR EL PEDIDO DE RATIFICACIÓN Y CONTRATACIÓN JP SUPERVISIÓN, PARA LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA PARA EL SEMESTRE 2024-I.

SIENDO LA UNA DE LA TARDE, EL DECANO CON LA ANUENCIA DE LOS INTEGRANTES LEVANTÓ LA SESIÓN.



Dra. Susan Gonzáles Saldaña Decana (e) Facultad de Ciencias de la Salud Universidad Autónoma del Perú



Mg. Jesus Edson Trejo Levy Director (e) Escuela Profesional de Farmacia y Bioquímica Universidad Autónoma del Perú



Dra. Taniht Cubas Romero Directora (e) Escuela Profesional de Psicología Universidad Autónoma del Perú



Mg. Giovanna Manuela Cachay Anticona Directora (e) Escuela Profesional de Tecnología Médica en Terapia Física y Rehabilitación Universidad Autónoma del Perú



Mg. Giovanna Manuela Cachay Anticona Directora (e) Escuela Profesional de Laboratorio Clínico y Anatomía Patológica Universidad Autónoma del Perú